Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от нА.ои.&ОДО______  № М 8 6 ~  К,

Об установлении льготной ставки арендной
платы за использование муниципального
имущества Сорочинского городского округа
Оренбургской области

В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями
16, 51 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», постановлением Правительства Оренбургской области от 02.04.2020 № 265-пп
«О льготной ставке арендной платы за использование государственного имущества
Оренбургской области», руководствуясь статьями 32, 35, 40, 54 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, решением Сорочинского
городского Совета муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области от 09.11.2015 № 30 «Об утверждении Положения о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, постановлением администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 25.12.2019 № 2186-п «Об
утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Сорочинского городского
округа Оренбургской области», в целях оказания первоочередной адресной поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в
отраслях экономики, признанных Правительственной комиссией по повышению
устойчивости развития Российской экономики (протокол от 25.03.2020 №4кв) наиболее
пострадавшими в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Установить временно на период с 01.03.2020 по 31.05.2020 льготную ставку арендной
платы за использование муниципального имущества Сорочинского городского округа
Оренбургской области, для арендаторов, являющихся субъектами малого и среднего
предпринимательства Сорочинского городского округа Оренбургской области,
осуществляющими деятельность в отдельных сферах деятельности, наиболее пострадавших в
условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции.

2. Для расчета льготной ставки арендной платы за использование муниципального
имущества Сорочинского городского округа Оренбургской области применяется
корректирующий коэффициент 0,01 к рассчитанному в установленном порядке размеру
арендной платы.

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (Шамбазова Г.Г.)
организовать заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального
имущества.

4. Муниципальным учреждениям при установлении льготной ставки арендной платы за
использование муниципального имущества Сорочинского городского округа Оренбургской
области для арендаторов, указанных в пункте 1 постановления, руководствоваться настоящим
постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа по экономике и муниципальным имуществом
Павлову Е.А.

6. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете
«Сорочинский вестник», подлежит опубликованию на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(www.sorochinsk56.ru) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2020.

Г лава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

е /

Разослано: в дело, Павловой Е.А.,Правительству Оренбургской области, Управлению финансов, Отделу по управлению
имуществом и земельным отношениям, МКУ «Хозгруппа», Рябых Е.С., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru